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Postępowanie przetargowe pn. Kompleksowa termomodernizacja budynku zespołu szkół w 

                                                                     miejscowości Wałdowo Królewskie 

 

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych,  

Gmina Dąbrowa Chełmińska wyjaśnia treść SIWZ. 

 

Pytania Wykonawcy wraz z odpowiedziami Zamawiającego: 

 

Pytanie 1 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie przez Zamawiającego postanowień SIWZ w trybie art. 38 ust. 1 

PZP. Mając na uwadze aktualną sytuację gospodarczą, związaną ze stanem epidemii koronawirusa 

SARS-CoV-2 i związane z tym ograniczenia w funkcjonowaniu podmiotów gospodarczych, w 

szczególności w zakresie obsługi bezpośredniej, powodujące, że wystawcy gwarancji wadialnych 

(bankowych lub ubezpieczeniowych) jako wyłączną formę udzielanych gwarancji wskazują gwarancje 

w formie elektronicznej, Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

zmianę postanowień  SIWZ i złożenie potwierdzenia wniesienia wymaganego wadium w formie innej 

niż pieniężna (w pozostałych formach określonych w art. 45 ust. 6 UPZP) również- poprzez 

przedłożenie oryginału gwarancji elektronicznej (dokumentu gwarancji wystawionego w formie 

elektronicznej i podpisanego kwalifikowanym podpisem elektronicznym) przesłanego do 

Zamawiającego najpóźniej do upływu terminu składania ofert ? 

  

Takie rozwiązanie pozwoli na zachowanie uczciwej konkurencji w postępowaniu i skorzystanie z 

dopuszczonych prawem (oraz postanowieniami SIWZ) form wniesienia wadium, pozostając w 

zgodności z regulacją art. 45 ust. 3 PZP (w myśl którego wadium wnosi się przed upływem terminu 

składania ofert), dopuszczającego komunikację elektroniczną Wykonawców z Zamawiającym. 

 

Odpowiedź na pytanie 1 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 2 

Jaka jest przewidziana częstotliwość fakturowania ,co miesiąc ? 

 

Odpowiedź na pytanie 2 

Według potrzeb Wykonawcy, lecz po protokolarnym odbiorze odpowiedniej części prac 

budowlanych. 

 

Pytanie 3 

Czy jest możliwość przedłużenia terminu realizacji zadania z uwagi na zaistniałą sytuację epidemii? 

 

Odpowiedź na pytanie 3 

Nie ma możliwości przedłużenia terminu realizacji zadania. 

 

Pytanie 4 

Czy z ofertą również należy złożyć kosztorysy? Jeśli nie ,to na jakim etapie należy złożyć kosztorysy? 

 

 



 

Odpowiedź na pytanie 4 

Nie należy składać kosztorysów do oferty,  jak i również po wyborze najkorzystniejszej oferty nie 

będzie to wymagane.  

 

Pytanie 5 

Czy Wykonawca musi wykazać wykonanie 2 robót dotyczących obiektów ogólnie budowlanych ,czy 

użyteczności publicznej? 

 

Odpowiedź na pytanie 5 

Wystarczy wykazać wykonanie robót budynków ogólnobudowlanych. 

 

Pytanie 6 

Rozumiem, że na etapie wstępnym trzeba złożyć tylko załącznik nr 1 -formularz oferty oraz załącznik 

nr 2- oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia i spełnianiu warunków udziału w postepowaniu? 

 

Odpowiedź na pytanie 6 

Na etapie wstępnym wystarczy załączyć załącznik nr 1. 

 

Pytanie 7 

Czy uzyskanie pozwolenia na użytkowanie jest po stronie Wykonawcy ? 

 

Odpowiedź na pytanie 7 

Nie. 

 

Pytanie 8 

Proszę o potwierdzenie na maila ,że przedmiary, które załączyłam do maila są obowiązujące, 

ponieważ mieliśmy pewien problem ze ściągnięciem plików. Proszę tylko potwierdzić ,czy są te 

przedmiary załączone prawidłowe. 

 

Odpowiedź na pytanie 8 

Przedmiary są prawidłowe.  

 

Pytanie 9  

Czy jest wymagana do wyceny dokumentacja geodezyjna i roboty z nią związane? 

 

Odpowiedź na pytanie 9  

Pytanie nie jest do końca precyzyjne,  jeśli wykonawca miał na myśli czy należy w ofercie 

wkalkulować prace geodety to odpowiedź brzmi tak.  

 

Pytanie 10 

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert o co najmniej tydzień z uwagi na fakt, że musimy 

bardzo długo czekać na oferty na  asortyment niezbędny do sporządzenia kosztorysów. Długi czas 

oczekiwania jest spowodowany rozregulowaniem pracy w hurtowniach materiałów i firmach 

budowlanych z uwagi na panującą epidemię, która wpływa na zmniejszenie kadry pracowniczej i tym 

samym znacznie wydłuża się czas oczekiwania na oferty.  

Widzieliśmy, że Państwo nie chcecie przesunąć terminu -odpowiedzi z 28.04.20 ,jednak ponownie 

prosimy o przesuniecie terminu w przeciwnym razie nie będziemy mogli złożyć oferty, a chcemy 

wziąć udział w postepowaniu. Pewnie inne firmy maja ten sam problem. 

Proszę Państwa o wyrozumiałość o przesuniecie jednak terminu o tydzień. 

 

Odpowiedź na pytanie 10 

Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. 

 

 



W związku z wyjaśnieniami do SIWZ Zamawiający nie zmienia ogłoszenia o zamówieniu i nie 

przedłuża terminu składania ofert. 

 

Informuję, iż powyższe wyjaśnienia są obowiązujące i są częścią Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia. 

                                                                                                        

 

                                                                                     WÓJT GMINY DĄBROWA CHEŁMIŃSKA 

 

                                                                                                   RADOSŁAW CIECHACKI 

 

 

 

 

 

 

 

 


